
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI 
BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che 
prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli 
studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento 
degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti 
emanato con Decreto Rettorale n. 1052/2019 del 
25/03/2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il 
quale sono stati attribuiti i fondi per l’a.a. 2020/2021; 

VISTE le delibere della Giunta della Facoltà di Giurisprudenza del 
27/07/2020 e del 14/01/2021; 

VISTO il bando di questa Struttura Rep. Disp. 7/2021, prot. 
0000041 del 15/01/2021; 

PRESO ATTO degli atti tutti relativi alla procedura ed in particolare del 
verbale redatto dalla Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità formale di tutti gli atti, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso indicato in preambolo. 
 
Art. 2 – È approvata la graduatoria di merito relativa al concorso di cui all’art. 
1 riportata nel tabulato allegato al presente Decreto e contraddistinto dalla 
lettera A). 
La graduatoria è provvisoria e sarà resa automaticamente definitiva qualora 
dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, non siano presentate richieste 
di revisione della stessa. 



 
 
 
 

Pag. 2 

Avverso la graduatoria provvisoria, lo studente interessato ha facoltà di 
presentare istanza scritta di rettifica per la correzione di errori e/o omissioni; 
tale istanza deve pervenire a questa Struttura improrogabilmente entro 5 giorni 
naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria stessa. 
L’istanza deve essere presentata mediante consegna a mano oppure 
mediante invio telematico (e-mail o PEC). 
È nulla l’istanza ricevuta oltre il termine predetto. 
Nell’istanza devono essere indicati, in maniera chiara e puntuale, i motivi della 
stessa. 
 
Art. 3 – Sono dichiarati vincitori della procedura di cui al precedente art. 1 i 
primi 60 (sessanta) candidati dell’allegata graduatoria. 
L’Amministrazione è autorizzata ad operare in autonomia gli scorrimenti della 
predetta graduatoria per far fronte alle eventuali esigenze amministrative e/o 
organizzative al momento non preventivabili. 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso 
pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line presente nel Portale 
Trasparenza dell’Ateneo. 
La pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro 60 giorni ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione 
o pubblicazione all’Albo. 
 
 
Roma, 26 febbraio 2021 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(Prof.ssa Luisa Avitabile)∗ 

 

 
∗ Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 



DIP. SCIENZE GIURIDICHE BANDO ATTRIBUZIONE 60 BORSE COLLABORAZIONE STUDENTI REP. DISP. 07/2021

N. COGNOME NOME MATR. PUNTEGGIO

1 ARMENTANO ANGELICA 1894250 104,023
2 DONINI VALENTINA 1891133 102,370
3 BASSETTI CLAUDIO 1923446 101,374
4 CALONICO GRETA 1905548 101,222
5 SORBELLO ELENA 1703842 98,466
6 FELIZIANI BEATRICE 1848553 95,961
7 BELMONTE EMANUELA 1893531 95,807
8 DI ROCCO COSTANZA 1907916 94,770
9 TAVERNA FRANCESCO 1896179 93,866

10 VERRI ALESSANDRA 1850152 93,763
11 TACCHINO CAMILLA 1964747 92,385
12 IMPERIA ALESSANDRO 1751876 92,241
13 PARADISI ALESSIA 1906702 92,206
14 MOLITIERNO BIANCA 1892033 91,642
15 FERRI GIADA 1905868 91,594
16 MASINI LAURA 1815882 91,490
17 GUGLIELMINO VALENTINA 1898112 91,147
18 LORUSSO FEDERICA 1764880 91,147
19 NASO SARA 1769179 90,851
20 D'ANDREA TIZIANO 1813585 90,743
21 CALISSE MARIA GABRIELLA 1852437 90,410
22 TERESI CAROLINA 1648618 90,377
23 CORETTI GIULIA 1759123 90,190
24 SALERA GIANMARCO 1820835 90,075
25 BELLI FLAMINIA 1756780 89,970
26 ANANIA FEDERICO 1813767 89,640
27 PADUA MARTINA 1817266 89,003
28 TOFFANELLO VALERIA 1864696 88,936
29 TANCREDI LUCIANA PIA 1754326 88,866
30 LEOPARDI ANDREA 1745206 88,757
31 DONNINI FLAMINIA 1957001 88,709
32 SPERANZA GIORGIO 1868848 88,356
33 MARCIONI REBECCA 1758259 88,332
34 DI SABATO LUCA 1750991 88,273
35 IMPERIA ALEANDRO 1892156 88,173
36 CACCAVALE ILARIA 1808663 88,172
37 MASTROGIACOMO MARTINA 1755556 88,147
38 ROMEO GIULIO 1758372 88,085
39 MATTEOCCI AURORA 1754790 87,991
40 ORLANDO VALENTINA 1703176 87,815
41 ZICARI IRENE 1756636 87,678
42 SCHIOPPA ANDREA 1743427 87,510
43 LIBERTINI MARIO 1861568 87,363
44 TIANI ELENA 1862294 87,282
45 ZACCARIA SILVIA 1912221 87,261
46 ABED CHIARA 1747197 87,143
47 CERVINI ALESSIA 1753594 87,101

ALL. A) AL DECR. APPROVAZIONE ATTI REP. 19/2021
PROT. 0000232 DEL 26/02/2021 Pagina 1 di 3



DIP. SCIENZE GIURIDICHE BANDO ATTRIBUZIONE 60 BORSE COLLABORAZIONE STUDENTI REP. DISP. 07/2021

48 LUPIA PALMIERI ROBERTA 1797337 87,009
49 STACCHINI CAMILLA 1792426 86,955
50 MIGLIORINI MARTINA 1819953 86,889
51 DI TUCCIO FRANCESCA 1854427 86,743
52 AMODEI AMEDEO 1810215 86,488
53 SCHIAZZANO ANDREA 1854149 86,469
54 GALGANO MICHELA 1896736 86,389
55 GHEORGHE MADALINA AUGUSTA 1759334 86,375
56 VASTA SIMONA 1911860 86,288
57 CINQUEGRANA SARA 1898129 86,271
58 PICOTTI LUCA 1845294 85,887
59 MORETTI FRANCESCA 1806502 85,858
60 VALLERIANI FRANCESCA 1743297 85,760
61 ZANGHERI SILVIA 1750349 85,755
62 MAZZAFERRO FEDERICA 1756435 85,752
63 PORCU GIULIA 1793365 85,498
64 GIBERTINI GIULIA 1852686 85,489
65 RENZO ILARIA 1809866 84,949
66 GENSINI LORENZO 1819485 84,556
67 D'ALESSIO ANDREA 1656706 84,535
68 PALLANTE LIVIA 1798331 84,442
69 CENTI SARA 1826974 84,379
70 IOSEF RALUCA CRISTINA 1692900 84,357
71 MONTAGNESE FRANCESCO 1754817 84,242
72 BARAKAT NABIHA HUSSEIN 1958755 84,133
73 ANASTASI VANESSA 1799201 84,124
74 RANALLI NICOLA 1762066 84,017
75 MARINI JENNIFER 1904616 83,975
76 LOTTI EMANUELE 1766083 83,833
77 DE GIULI FLAMINIA 1632095 83,657
78 MARINUCCI MANUELA 1794092 83,539
79 FILOSOFI ELENA 1815734 83,404
80 GRANATA GIUSY 1904840 83,225
81 SCIARRA ELEONORA 1659530 83,218
82 FIORAVANTI VALENTINA 1855764 83,136
83 AURIA CHIARA 1760702 83,079
84 COSENTINO ALESSIA RACHELE 1863693 82,962
85 SPURI SARA 1796791 82,910
86 POLLICE LORENZO 1915928 82,826
87 ANTINOZZI FRANCESCA 1815525 82,814
88 GIULIANI CHIARA 1805315 82,592
89 MICHELI LAURA 1744652 82,194
90 RISI VALERIA 1859956 82,158
91 SANTARELLI MARTA 1903678 81,858
92 GALLO ENRICA 1817496 81,650
93 DIAZ OROZCO SARAY CAROLINA 1939079 81,564
94 MIRACLE BRAGANTINI FRANCESCA 1841752 81,513
95 D'AMBRINO STEFANO 1751947 81,456
96 MASTRANTONI MARIKA 1793644 81,373
97 PATRIARCA VANESSA 1746247 80,745

ALL. A) AL DECR. APPROVAZIONE ATTI REP. 19/2021
PROT. 0000232 DEL 26/02/2021 Pagina 2 di 3



DIP. SCIENZE GIURIDICHE BANDO ATTRIBUZIONE 60 BORSE COLLABORAZIONE STUDENTI REP. DISP. 07/2021

98 BITONTI MARCO 1700504 80,680
99 DI LORENZO FRANCESCO 1810512 80,625

100 TEWELDE LUAM 1874701 80,405
101 VULEA TANIA LORENA 1850272 80,011
102 MATTOSCIO BEATRICE 1798470 79,811
103 TESSICINI MARTINA 1742979 79,583
104 BONANNI FRANCESCA 1809525 79,323
105 ALBANO ALESSANDRO 1839123 79,256
106 IACONO CLAUDIA 1701480 79,117
107 TARATETA FRANCESCA 1745902 78,661
108 GALEAZZO MARIA TERESA 1664269 77,444
109 DICEMBRE CRISTIANA 1661484 77,137
110 SCANDALE TANIA 1768166 77,108
111 CARDARELLO FRANCESCA 1742754 76,724
112 GUARNACCIA ALESSANDRA 1678335 76,703
113 ANDRONACO MELISSA 1856961 76,698
114 GRECHI FABRIZIO 1750909 76,644
115 SCOFANO MARTINA 1909343 76,463
116 SOLOT ANDREEA 1770907 76,429
117 LANNI LORENZO MARIA 1744676 76,198
118 MISSORI GRETA 1741663 75,619
119 ORUNNUKARAN MANI ANANTHA KRISHNAN 1921060 75,497
120 CAVALIERI GIORGIA 1645688 75,119
121 DI CICCO FABIOLA 1757196 75,097
122 RUGGIERO MICHELA 1598390 74,969
123 SANCHEZ GABRIEL 1710931 74,780
124 SERMONETA ALBERTO 1666587 73,549
125 DE SANTIS CRISTINA 1859249 72,689
126 DEL GROSSO SARA 1635376 72,013
127 AGOSTINELLI VITTORIO EMANUELE 1694200 70,789
128 FORLANI GIOVANNA 1704811 70,198
129 PROIETTI EDOARDO 1820022 69,786
130 FERRANTE FRANCESCA 1844963 69,602
131 MARICOTTI CHIARA 1848914 68,478
132 DIOGUARDI MARIKA 1815365 67,500
133 PINTABONA ENRICO 1914997 67,435
134 PALETTA ARIANNA 1660409 67,320
135 CARRINO MARIELLA 1595383 66,756
136 SPAZIANI DAIANE 1707165 64,118
137 AMBROSIO MARINA 1810537 63,204
138 DE BLASI MARGHERITA 1491481 62,050
139 MAGGI VIRGINIA 1869805 59,308
140 BELLISSIMO FRANCESCO 1853464 57,898

ALL. A) AL DECR. APPROVAZIONE ATTI REP. 19/2021
PROT. 0000232 DEL 26/02/2021 Pagina 3 di 3


